РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля  2020 г.                                                                      №18

О внесение изменений в Постановление Главы Теляженского сельского поселения от 27.06.2012 г. .№ 21  о предоставления администрацией Теляженского сельского поселения Верховского района
муниципальной услуги  «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае
отсутствия в поселении нотариуса»

В соответствии с ч.4 ст.7Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Р.Ф.",  со ст.37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, утвержденным ВС РФ 11.02.1993 г. №4462-1
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Постановление Главы Теляженского сельского поселения от 27.06.2012 г. .№ 21  о предоставления администрацией Теляженского сельского поселения Верховского района муниципальной услуги  «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса» следующие изменения.
1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:  Заявителем о предоставлении муниципальной услуги являются органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические и физические лица, либо лица, наделенные полномочиями действовать от их имени, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в поселении или расположенном на межселенной территории населенном пункте.
2. В пункт 2.8 добавить подпункт:  При наличии производства по делу о банкротстве.
3.  Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляет территориальные органы Минюста России
4. Данное постановление обнародовать и разместить в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                                      Ю.Б.Ульянов